ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИи|
ТАРИФОВ

___ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
|

0т22нояб?20221 — я `..
| : в : _. №смо корректировке долгосрочных‘тарифов науслуги по.

,
передаче тепловой”

.

энергии. теплоносительна 2023 год, об установлении долгосрочных тарифов на
тепловую. энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров: регулирования 'для формирования. тарифов на тепловую энергию, теплоносительс_

использованием метода индексации установленных тарифов:на 2023-2025, '2023-
2027 годы, об установлении повышающего коэффициента к тарифам на _

тепловую энергию для потребителей АО «ИвГТЭ» м
В соответствии _с`` Федеральным : законом от.27. 07. 2010. №190:ФЗ:«О

теплоснабжении». Постановлениями Правительства. Российской. ‘Федерации ‚от
22.10.2012 №. 1075.«О ценообразовании. в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022

‚ №2053. «Об особенностях ‘индексации регулируемыхцен (тарифов) с.1. декабря
и 2022 г. .по: 31 декабря. ‚2023 г. и о. внесении. изменений- `В некоторые ‘акты

Правительства. Российской
` Федерации» Департамент ‘энергетики | и `Тарифов

.

Ивановской области. постановляет:

1. Установить. долгосрочные ‘тарифы на услуги.по. ‘передаче тепловой
: энергии,

| ‘оказываемые АО «ИвГТЭ» с использованием тепловых. ‚сетей; по
_ концессионному ‘соглашению, .с ‘учетом. коррактировЕй необходимой, валовой

т выручки на.2023 год согласно приложению. 1. и РЕ . у2. Установить долгосрочные тарифы на тепленоситель: ‘для ‘потребителей
АО «ИвГТЭ» в Коляновскомс.п., Новоталицком сл. Ивановского’ ‘м.р. с учетом
корректировки необходимой валовой выручкина 2023 год согласно приложению2..‚3. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
АО «ИвГТЭ» В Коляновском С.П. ‚ Богородском с.п: ‚ Новоталицком сл. Ивановского
‘мр. на 2023-2027 годы согласно приложению3._ 4.Установить льготные тарифы: на- тепловую. ‘энергию. для. потребителей.
АО «ИвГТЭ» в Коляновском. с.п., Богородском с.п. › Новоталицкомс.п. „Ивановского
м.р. на 2023-2027: годысогласно приложению4. в ее -

_ 5.Установить долгосрочные тарифы. ‘на теплоноситель ‘для потребителей
АО «ИвГТЭ» в Богородском с.н.. Ивановского. м.р. на 2023-2027 тадие: согласно
пункту. 1 приложения. Жи.“ 8 г: |

’^ 6. Установить ‘долгосрочные тарифы. на теплоноситель.для.аАО «ИвГТЭ», поставляемый с использованием открытых. систем‘ теплоснабжения
(горячего '

водоснабжения) р, Иваново, на 2023-2025 'ОДВЕ. согласно-‚пункту. 2.
приложения 5. :-

2

т. Установить долгосрочные. параметры регулирования “для. формирования
_ тарифов с использованием метода индексации установленных. тарифов, ‚для. АО

«ИвГТЭ» на 2023-2025, .2023--2027 годы согласно`приложению 6.
.

-

| -8. Установить. к тарифам на. тепловую. энергию - для. потребителей
'АО «ИвГТЭ» повышающий коэффициент. в размере 1,01: = ея:9. Повышающий коэффициент, | установленныйов п 8 “настоящего
постановления, применяется. при нарушении режима бани!тепловой: энергии
или отсутствии" коммерческого учета тепловой энергии и” (или) теплоносителя.в
случае обязательностиэтого учетав соответствиис федеральными. законами. ^^.
|

10; Тарифы; установленные: ВП. 1,2 НАртОЯнноТО постановления, действуютсс.
01.12.2022 по 31.12.2023. с НИ не. в. 45: Е коЕ. Тарифы, ‘установленные. в п. „84,в „настоящего“ постановленияони ЛЬ 12.2022 по 31.12.2027. `

|

| ^ амк12. Тарифы, установленные в п. 6 ‘настоящего постановления"действуют с”
.01. 12.2022по 31.12. 2025. | ее |

| 13. С 01.12.2022 признать: утратившими. силу.‘приложения.12, 4, 3. бк.
постановлению "Департамента эНерЕСТИКИ, и„эларифов, Ивановской областиот
17. 12.2021 №57-т/10. | ыы

- 14. Настоящее‘постановление вступает в.силу‘со.дня. ‚его› официального
опубликования, Ри

Начальник Департамента Е.Н. Морева

“Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
ИЕниеекОй области от 22.1ВИ № 52-т/ 1.

Тарифы науслуги по
о

пережиче тепловой:энергии, теплоносителя.

ит
„Вид. теплоносителя .

18ВНЕ регулируемой Вид тарифа. . ‚| `_Год Оорганизации ме", и. ”. р _ Вода. _-. Пар.

Для потребителей,.В:‚случае ОенОия‚дифференциации тарифов: по схеме.. подключения о
_|

(с использованием тепловых | Одноставочный, | 2023-| 58386*. |‚86*.-
`АО «ИвГТЭ»:.

сетей по концессионному - |.  руб.Лкал, без НДС .-
‚ соглашению) ке ь яя

* Тариф, установленный на, 2023:год, вводится в действиес1 декабря 2022 го
_
Приложение 2 к постановлению

$Департамента.энергетики:инь
‘Ивановской области:

д
от22.21 :2022.№ 52-1! ь

‚ Тарифынатеплоноситель .° Наименование
^^ |110.‘регулируемой < |  Видтарифа: -- тот Вода о, Ар”:

‘организации АН, ыы
: Тод. | о.

| АО «ИвГТЭ» _.(Коляновское с.п.. ^^

_ Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителямЕ: зо| совмИвановского м.) .

`АО «ИвГТЭ» (Ново-`„з.

Ивановского м.р.)
Талицкое.с.п. Ооо 12023 | . „83,17 *: =о = .

‚- руб./мз, без НДС: |

:] (Коляновскоес:н.
АО «ИвГТЭ» Я =. ЕЕ ОИ:

Одноставочный,
руб./м. 2023 [| 2 Зоря‚Ивановского м.)

* Тариф; установленный:на2023 год, вводится. В ‘действие с1 докабия 2022 г; т
ж* Выделяется1В. цедиих реализации пункта. 6 статьи.168. „Налогового: кодекса Российской Федерации

(часть вторая). о: уе я

_

Приложение 3 к постановлению
›

Департамента. энергетики‘ и
и

тарифов:

_
Ивановской области' от 22.и :2022 3Л№` 52-т/е

- Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям -^

Отборный пар"
Г

< - : Ост

з Тариф, установленный. на‚2023 Год, вводитсяв ‘действие с1ево2022 Г.
` ** Выделяется в целях ‘реализации пунетя 6 статьи 168 Налогового-кодекса: "Ровониской Федерации _|`' (часть вторая).

`

„5 ..

а |Тариф: без учета НДс- 2. 212; 42 руб.ркал.
3

Тариф без учета НДС-2476,44 руб. ИГкал.
"Тариф6без че НА.-2 745, 90

|

руб. Лкал.

|

> "рифбез учетаандс- 2 35 1 ‚80 рубро.кал.
|

4
> Тариф без:

з

учета ндс- 2 607,69
9
У.Гкал.

Водах, 2 давлением _ - | рый.с - от -] от|от.№... Ни ев -
..^

В : м Свыш! „ред.Ти Наименование регулируемой | ‘счарайа Год | т 2 .2 |

1,2: |.28 7,0°
--е `|`уци.организации | -

р а до
‘| до:до | 14|: >:

- п. ’

|. ПОЛУГОД | ПОЛУГОД |725: 1.70 13.0 | 13,0 |. ров
`.

‘ие. же р: . кг/.| анн= КГ/”|Кг/с|`кГ/ ь ..°

2. 2 |[.2 |.6мМ | ый
| | _: ри ‚см: |5 мо емо |. нае:

иробей велучае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения ееЕ в. 2023 | -:2:7149,15 *.Е УЕ| АО. «ИВТ» дляаль .. = [2024 [2 749. 75,
|

3 306,ат —^. о ЕИвановского муниципального Одноставочный, ыы1.|района (Коляновское с.п., _ руб.Гкал, без | 2025° |3 070,60. 3 213,95|- ся - -Рест,‚ Новоталицкое ‚ ВД о 2026 .3-213;95 1-3624,36.|- - . ..
-

О 3.521568. 3 572, 59 пк Вами|В

+ Тариф, установленный на 2023 год ‘вводится В действие с декабря2022 г.

- _

Приложение 4 к постановлению
©

Департамента.Энергетики.и 'тарифов- 3

“Ивановской: обе от 22.,2022.№ Эн 1.-.
Льготные тарифыина тепловую энергию (мотиоеть) поставляемую `потробителям —

| Вода сОтборный.Арс | 9а мч" . давлением `.`|`рый| р: | СвЫ И| И а1 №. Наименование.регулируемой ° Вид. " 121251 910-119: Редт. . Год И: |.13 УЦИ‚ ГПАТ .. организации тарифа 1... -2. : До-|. До: |.- До |” торт.” ‘полугодие. полугодие | 2,5 ‚7,0 13,0. КЕ т °

ты (зе. - | кг/ т кг/.| кг/:”. `. &2| 2 2.16 ый.ПМ” [ем [ем ор| а |. + М ] ‘пар
_ Для потребителей в случае: отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения_ р .” В

|

„ИвВедение (тарифы указываются. с. учетом НДС)** ° ГЕЕи. 2023 |... 2654,90'*. а аще = ро

_.| АО «ИВГТЭ»для потребителей |. Г Е | |Ивановского муниципального `|`Одностав |

2024 2 654, 90 12 822,16 1-1]. - |= |- :
- Г. |-района (Коляновское с.п., 2 „очный, -|“.2025 |2 822, 16.2: '2.071,73 3. О 2 --|Богоро скоес.п. ‚ Новотали кое

|

руб.Л‘кал оо Г
И сп,). А | р .. ]::2026 2.971; 733 -3° 129; 23““= - - - -

| |

т`2027 3129,23%) 3 295 ‚08.ЕР. |: -

5
Приложение 5 к постановлениюоеироелй энергетики И тарифов

Е

‚Ивановской областиот 22.т.2022. № 52-/Т

 Дарафыг натеблоноейтеле ва
_ Вода|3, ВВИМЕВОВЕНИЕ Бакурувмы Вид тарифа | 0 о | ‘Пар

|

п/п ° организации , з | Тод 2

_ 1 полугодие. `2полугодие Е. „1
_ Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям " в” .“. ары

—

2028... 2. 15,67 | а
|

АО«ИвГТЭ» НИ 2024| —и67. ‚178,56. ЕВ1.. (Богородское с.п. - ге т. т ор || ОИ| 178,96; 5. 2187,16:г| и -.2. | руб; безНД: ты. ановского м.р.) _ а В т” 2026: |. ^-187,16: 2

| `. 19014 2.| В | 2027`| 1904.1] —

19,Евр=
ГАО «ИвГТЭо ^^. 9904. | 2 34,80% В д тр
.| (в открытых системах. _` 2 °.2“| Одноставочный, —

теплоснабжения. ое т руб, без НДС. 2024 - 32.45 `_.|.
33.35.

_-| водоснабжения) г. Иваново)`^. “27:07... ]. 2025 |; 33,35_| ^. 34,91. 5.1.2.
* Тариф, установленный на.2023 год, вводитсяв действие`с 1 декабря 2022 г. 1 "

С ь

6

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 52-т/1

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели| Реализация
> Индекс Уровень |энергосбере| программ в инамикаБазовый и Норматив р р р ротр д

эффективно .  |Надежност| женияи области измененияНаименование уровень ный _ .№ С сти
. и энергетичес|энергосбережен| расходоврегулируемой Год операционных уровень рп/п

. операционн = теплоснаб кой ия и повышения наорганизации расходов . прибыли рых расходов жения |эффективно|энергетической| топливо
сти эффективности

тыс. руб. % %

Производство тепловой энергии
2023 7 165,165 1,0 - - . = .

АО «ИвГТЭ» 2024 х 1,0 - - - - =

1. (Богородское с.п., 2025 Хх 1,0 - - - - -
Ивановский м.р.) 2026 Хх 1,0 - - - а =

2027 Хх 1,0 - я - - -

Передача тепловой энергии
Я - - . - -АО «ИвГТЭ» 2023 6 019,825 1,0

(Богородское с.п., 2024 х 1,0 7 7 - - -
2. Коляновское с.п., 2025 х 1,0 - - - - -

Новоталицкое с.п. 2026 Хх 1,0 . - - - =
Ивановский м.р.) 5027 Хх 0 - - - - -

Теплоноситель

2023 288,537 1,0 - - - - -

АО «ИвГТЭ» 2024 х 10 - - г - -
3. (Богородское с.п., 2025 Хх 1,0 - - - - -

Ивановский м.р.) 2026 Хх 1,0 . . . - -

2027 х 1,0 - - - - -

АО «ИвГТЭ» 2023 1 825,741 1,0 - - - - -

(в открытых системах

4. еплоснабжения 2024 х 10 . . . . й(горячего
водоснабжения) г.
Иваново) 2025 Хх 1,0 - - - - -